

COVID-19 Aşıları - Tek değerlikli / İki değerlikli

**Vaccinate
WA**
CovidVaccineWA.org



COVID-19 aşılarını tanımlamak için kullanılan "tek değerlikli" veya "iki değerlikli" terimlerini duymuş olabilirsiniz. Şimdi bu iki aşı türü arasındaki farklardan ve uygun olduğunda güncellenmiş bir iki değerlikli hatırlatma dozu yaptırmanın öneminden bahsedelim.

Tek değerlikli ve iki değerlikli aşılar arasındaki farklar nelerdir?

Tek değerlikli bir aşı, bir virüsün bir suşunu veya bileşenini içeren bir aşıdır.

İki değerlikli bir aşı, bir virüsün iki suşunu veya bileşenini içeren bir aşıdır.

Hangi COVID-19 aşıları tek değerlikli, hangileri iki değerliklidir?

Tüm birincil seri aşılar ve ilk hatırlatma dozları için yapılan ilk COVID-19 aşıları tek değerliklidir*. Bu aşılar, COVID-19 hastalığına neden olan virüsün ilk orijinal türünden oluşturuldu.

Güncellenmiş Pfizer ve Moderna COVID-19 hatırlatma aşıları iki değerliklidir. Orijinal COVID-19 suşu ve daha yeni olan omikron varyantı suşları BA.4 ve BA.5 ile oluşturuldu.

İki değerlikli aşılar tek değerlikli aşıardan daha mı etkilidir?

Güncellenen hatırlatma dozları için ilk klinik denemeler,iki değerlikli COVID-19 hatırlatma aşılarının, COVID-19 hastalığına karşı tek değerlikli hatırlatma dozlarına göre daha geniş koruma sağladığını ve özellikle omikron varyantından olmak üzere ciddi hastalık ve/veya ölümden korunma süresini uzatabileceğini göstermiştir.

Novavax hatırlatma aşısı tek değerliklidir ve birincil seriyi tamamlamış ancak daha önce bir COVID-19 hatırlatma aşısı olmamış yetişkinler tarafından ve güncellenmiş bir çift değerlikli mRNA hatırlatma aşısı olmayacaklarsa veya olamayacaklarsa kullanılabilir. Novavax hatırlatma aşıları, omikron varyant suşlarını **hedeflemez.*

İki değerlikli hatırlatma dozu almak neden önemlidir?

İki değerlikli bir hatırlatma dozu almak önemlidir çünkü bu, şu anda ABD’de dolaşımda olan en baskın COVID-19 omikron suşlarına karşı koruma sağlamak için oluşturulmuş tek COVID-19 aşısı türüdür.

Zaten COVID-19 geçirmişsem veya önceden tek değerlikli bir hatırlatma dozu almışsam iki değerlikli bir hatırlatma dozu almalı mıyım?

Evet, önceden COVID-19 geçirmiş olmanıza veya daha önce tek değerlikli hatırlatma dozu almanıza rağmen, eğer uygunsanız, güncellenmiş bir iki değerlikli hatırlatma dozu almanız önerilir. En üst düzeyde etkili olması için, yakın zamanda COVID-19 geçirmiş kişiler, güncellenmiş hatırlatma dozu da dahil olmak üzere herhangi bir COVID-19 aşısı yaptırmayı, semptomlarının başlamasından veya testlerinin pozitif çıkmasından itibaren 3 ay ileri ertelemeyi düşünebilir.

İki değerlikli hatırlatma aşısı için özel bir marka kullanmam gerekiyor mu?

6 ay - 4 yaş arasındaki çocuklar, birincil aşılarıyla aynı marka olan güncellenmiş bir iki değerlikli doz almalıdır.

Bir Pfizer birincil serisini tamamlayan 5 yaşındaki çocuklar, yalnızca güncellenmiş bir Pfizer iki değerlikli hatırlatma aşısı olabilir.

Bir Moderna birincil serisini tamamlayan 5 yaşındaki çocuklar, yalnızca güncellenmiş bir Moderna veya Pfizer iki değerlikli hatırlatma aşısı olabilir.

6 yaş ve üzeri kişiler, birincil serileri için hangi marka aşısı olduklarına bakılmaksızın Moderna veya Pfizer iki değerlikli hatırlatma aşısını olabilirler.